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Bakgrund 
Det ursprungliga förslaget till direktiv, som kommissionen lade fram den19 mars 2008, syftar till att genom informationsutbyte göra det lättare att över landgränser lagföra överträdelser av vissa trafikförseelser som särskilt anses hota trafiksäkerheten (hastighetsöverträdelser, trafiknykterhetsbrott, bristande bältesanvändning och körning mot rött ljus).  Förslaget emanerar ur det europeiska trafiksäkerhetsprogrammet från 2003 där målsättningen är att halvera antalet döda i trafiken till 2010, men där halvtidsöversynen 2006 visade att målet inte skulle komma att nås. Översynen visade att medlemsstaternas uppföljning av trafikbrott varierade kraftigt, liksom resultatet av trafiksäkerhetsarbetet. 

Kommissionens förslag innehåller bestämmelser om informationsutbyte mellan medlemsstaterna beträffande fordons- och föraruppgifter. Den behöriga myndigheten i medlemsstaten där en trafikförseelse har begåtts med fordon som är registrerat i en annan medlemsstat ska enligt förslaget hämta dessa uppgifter från den behöriga myndigheten i den medlemsstat där fordonet är registrerat. Informationsutbytet ska ske elektroniskt och det ska upprättas ett elektroniskt nätverk på EU-nivå utifrån gemensamma regler. 

Redan inledningsvis ifrågasattes den rättsliga grunden för direktivet då det av en majoritet av medlemsländerna, bl.a. Sverige, ansågs mest beröra polisiärt och straffrättsligt samarbete inom den tredje pelaren enligt avdelning VI i fördraget. Rådets rättstjänst redovisade i ett yttrande samma slutsats.

Ordförandeskapet har därefter föreslagit flera omarbetningar och nya direktivförslag. I det senaste direktivförslaget från ordförandeskapet har skyldigheten att efterfråga information tagits bort, men kvar finns en bestämmelse om att ett gemensamt elektroniskt informationsnätverk ska byggas upp i syfte att besvara förfrågningar från andra medlemsstater. Förslaget innehåller också bestämmelser om insamling av statistik, samt om uppföljning av andra medlemsstaters slutliga beslut om överträdelser av trafikregler. 

Kritiken från en majoritet av medlemsstaterna om att det saknas en rättslig grund för att driva igenom flera av de föreslagna åtgärderna genom ett direktiv under den första pelaren kvarstår även beträffande det ändrade förslaget. Många medlemsstater, både bland dem som helst ser en tredjepelarlösning och bland dem som vill ha ett direktiv, anser dessutom att direktivet nu blivit ”urvattnat” i förhållande till syftet.
Svensk ståndpunkt
Sverige är för ökad trafiksäkerhet i Europa, vilket inte är beroende av ett förslags specifika nytta för Sverige jämfört med nuvarande läge. En ökad trafiksäkerhet i hela EU innebär alltså i sig ett mervärde för Sverige. 
Förslaget i sin nuvarande form är dock av mycket begränsad nytta för Sverige och andra länder med ett straffrättsligt system när det gäller överträdelser av trafikregler. Men om länder som tillämpar ett administrativt förfarande skulle vara hjälpta av de föreslagna bestämmelserna så är Sverige positivt till en fortsatt diskussion av förslaget. 

Sverige anser att det viktiga är att finna en bred praktisk lösning som faktiskt innebär att lagföringen av trafikförseelser som begås av boende i andra medlemsstater blir mer effektiv.
Europaparlamentets inställning
Parlamentet stödjer syftet bakom kommissionens förslag.
Förslaget
Se bakgrundsbeskrivningen.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Enligt 5 § lagen (2001:558) om vägtrafikregister ska vägtrafikregistret i fråga om personuppgifter ha till ändamål att tillhandahålla uppgifter för bl.a. information om fordonsägare för trafiksäkerhets- eller miljöändamål och för att i den allmänna omsättningen av fordon förebygga brott samt information om den som har behörighet att framföra fordon för att utreda trafikbrott i samband med automatisk trafiksäkerhetskontroll. Bestämmelser om utlämning av uppgifter ur vägtrafikregistret finns också i förordningen (2001:650) om vägtrafikregister. 
 
Vissa bestämmelser i vägtrafikregisterlagen kan behöva ändras för att tillåta elektroniskt utlämnande av bl.a. fordonsregisteruppgifter till utländsk myndighet. Regeringen beslutade den 29 april 2008 att tillsätta en utredning om en översyn av lagstiftningen om vägtrafikregister (dir. 2008:53), där även frågan om Prümfördraget kommer att behandlas.
Ekonomiska konsekvenser
Förslaget förväntas inte medföra några budgetära konsekvenser.
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